- 1 -

                            令和 6年７月 23日

各柔道連盟・協会・会 会長

各理事・監事                    様

各加盟柔道連盟・協会・会事務局

                         一般社団法人北海道柔道連盟

                            会 長 岩 﨑  満

                                (公印省略)

令和６年度 全柔連公認指導者資格「Ａ・Ｂ・Ｃ指導員」更新講習会の開催について

                                  （通達）

 平素より当連盟の事業に対しましてご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、みだし更新講習会を下記の日程のとおり開催いたします。

 つきましては、貴連盟（協会・会）において受講者を取りまとめの上、別紙１「令

和６年度 全柔連公認指導者資格更新講習会申込用紙」に記載の上、期日厳守でご提

出くださいますようお願いします。

 また、開催が必要な連盟がありましたら別紙用紙に記入し、送信していただきたい

と思います。

記

１ 開催日時、場所等

（１）北見地区

① 日時

令和６年８月２５日（日）１４時００分から（大会終了後）

  ② 場所

   北見市東陵町 27

   「北見市武道館」

  ③ 申し込み締め切り日

    令和６年８月１３日（月）

（２）旭川地区

①  日時

令和６年９月１５日（日）１４時００分から（大会終了後）

②  場所

旭川市花咲町５丁目４０４０－１９

   「旭川市総合体育館」

③  申し込み締め切り日

    令和６年９月２日（月）

- 2 -

 （３）札幌地区

① 日 時（人数が多い場合、下記のように３回分ける場合があります。）

（１）令和６年１２月１４日（土）午前 13時 30分から（受付 13時 00分）

（２）令和６年１２月１５日（日）午前９時 30分（受付９時 00分）

（３）令和６年１２月１５日（日）午後 14時 00分（受付 13時 30分）

   ②場 所

       札幌市豊平区豊平５条 11丁目１ー１

        「北海道立総合体育センター（北海きたえーる） 研修室・武道場」

                        電話 011-820-1703

② 申し込み締め切り日

    令和６年 11月 25日（金）

２ 受講対象者

  指導者資格「A・B・C指導員資格者」

３ 受講料

    ２，０００円（講習資料代を含む）とする。尚、受講料につきましては、各連盟

・協会・会において取りまとめ次の口座に振り込むようお願いします。

※ 振り込み先

    北洋銀行 月寒中央支店 口座番号 普通 4137597

    一般社団法人北海道柔道連盟 会長 岩﨑 満

（イッシャ）ホッカイドウジュウドウレンメイカイチョウイワサキミツル

記入例

○○○○連盟・協会・会・氏名を必ず明記願います。

※ 各連盟は必ず振り込みをお願いいたします。

４ 申込先（問合せ先）

    〒064－0811 札幌市中央区南 11条西１丁目５-１ タカイレブンハイム

      一般社団法人 北海道柔道連盟事務局長  釜 澤 大 毅 宛

               ℡（011）206－9906 FAX（011）206－9907

※各連盟・協会・会で必ずまとめメールで申し込むこと

※個人で申し込みは認めません。

 申込先：北海道柔道連盟アドレス

    hokkaidojudo@yahoo.co.jp

- 3 -

５ 日程表

     ・コンプライアンス

     ・審判法

     ・安全指導

     ・長期育成指針

６ その他

 (1) 持参するもの（必ず持参すること。）

   ・ 筆記用具

   ・ 柔道手帳

１） 全柔連 eラーニングを受講される方は、各自でお願いいたします。

２） 希望の連盟・協会・会がありましたら別紙用紙に開催日を記入し、２か月前

に申し込みをすること。

３） 参加人数は、３０名以上とする。

※ 駐車場のスペースが非常に狭いため、車両で来館されても駐車場に停

めることは出来ません。公共交通機関のご利用をお願いします。

※ 指導員認定番号の記入は、必要ありません。全柔連ＩＤ番号のみ。

※ 事務局の先生は、受講者のＩＤ番号を必ず確認願います。

※ 書式を変更しないでください。